
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

Publicado no Jornal "O Presente" em 07/04/2015, Edição nº 4061, Página nº 35 
 

PORTARIA Nº 088/2015 
 
 

SÚMULA: Exonera Servidora Municipal para Efeito de Aposentadoria. 
                                                       
                 
     

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições: 

Considerando o Art. 2º do Decreto Municipal nº 3.081, de 28 de Maio 
de 2013;  

 Considerando a opção pela Aposentadoria realizada pela Servidora Sra. 
Maria Steiner Petry, junto ao Departamento de Recursos Humanos; 
  

 
  R E S O L V E 
           
 
 

  Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de abril de 2015, a Sra. Maria 
Steiner Petry, matriculas 946.6-0 e 946.6-1, ocupante dos Cargos Efetivos de 
Professor, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, por ter sido 
concedido a Aposentadoria por Tempo de Contribuição pelo INSS, espécie 42. 

 
 Art. 2º Fica declarado vago duas vagas do cargo de Professor a partir da 

publicação deste ato. 
 

   Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
                      REGISTRE-SE  
                      PUBLIQUE-SE 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 02 
de abril de 2015. 
 

 
 
  

RODRIGO FERNANDES DA SILVA 
Prefeito 

 


